Nájomca vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností, na ktoré si Predmet 
nájmu prenajal. 

Článok 3. 
Doba nájmu 

3.1  Nájom sa dojednáva na dobu určitú od dňa 2.12.2023 od 08:00 hod. do dňa 3.12.2023 

do 11:00 hod. 

Článok 4. 
Nájomné 

4.1. Nájomné bolo stanovené dohodou zmluvných strán vo výške 1 500,- EUR (slovom 

jedentisícpäťsto eur) bez DPH (ďalej len „nájomné“). Nájomné je v zmysle ustanovení § 
38 ods. 3 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov oslobodené od DPH. 

4.2. Nájomné je splatné vopred na základe zálohovej faktúry vystavenej prenajímateľom, s

[...]

8.2. V prípade, že nájomca neodovzdá Predmet nájmu v dohodnutý čas ako je uvedené 
v odseku 8.1. tohto článku a v stave v akom tento prevzal od Prenajímateľa, má 
prenajímateľ právo uplatniť si u nájomcu nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 

166,00 EUR (slovom stošesťdesiatšesť eur) za každú aj začatú hodinu omeškania 
nájomcu s odovzdaním Predmetu nájmu. Zmluvná pokuta je splatná na základe výzvy 
prenajímateľa. Zaplatením zmluvnej pokuty nárok na náhradu škody nie je dotknutý. 

Článok 9. 

Zrušenie nájmu 

9.1. Nájom podľa tejto zmluvy končí uplynutím dohodnutej doby nájmu, ak táto zmluva alebo